
 
 
 

 

PNRR per  la Missione 4, componente 2, Investimento 1.3 

 

Partenariato esteso P09 – GRINS 

 

Codice Progetto MUR: PE00000018 -  CUP E63C22002140007 

 
 

DISES – DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE 
 

Università degli Studi di Napoli Federico II 

 

DECRETO N. 43 del 5 giugno 2023 

 

VISTO il Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 4, “Istruzione e Ricerca” - 
Componente 2, “Dalla ricerca all’impresa” - Linea di investimento 3.1, “Creazione 
di “Partenariati allargati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per 
il finanziamento di progetti di ricerca di base” - Decreto Direttoriale del Ministero 
dell’Università e della Ricerca n. 341 del 15-03-2022; 

 
VISTO il progetto GRINS x Growing Resilient, INclusive and Sustainable Codice Progetto 

MUR PE00000018 -  CUP E63C22002140007; 
  

 
VISTO l’articolo 56 del vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e 

la Contabilità emanato con DR/2018/4672 del 22/11/2018; 
 
 

VISTA la propria Determina a contrarre n.1/PNRR GRINS del 08/05/2023 con cui è stata 
autorizzata la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, 
lettera a) del Decreto legge n. 76 del 16.07.2020, convertito con la Legge 
120/2020, come modificato dal Decreto legge 77/2021, convertito con legge 
108/2021 e s,m,i., per il servizio di Indagine panel rivolta alla popolazione italiana 
sulla situazione economica del Paese, nell’ambito del Piano Nazionale Ripresa e 
Resilienza (PNRR) MISSIONE 4, COMPONENTE 2, LINEA DI INVESTIMENTO 3.1 - 
PROGETTO GRINS mediante Trattativa Diretta n. 3556539 del 2023 sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale 
pari a € 109.700,00 oltre IVA con l’Operatore Economico DOXA S.P.A. P:IVA 
00935420158; CIG 979461432B; 

 
VISTA l’ istruttoria del RUP del 01/06/2023 acquisita con PG 64260 del 05/06/2023, con cui 

si dà atto che la documentazione tecnico amministrativa e l’offerta economica 
pervenuta dall’operatore economico alla scadenza della Trattativa diretta MePA 
N.3556539 del 2023 sono risultate essere conformi a quanto richiesto; che le 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I S

C
IE

N
Z

E
 E

C
O

N
O

M
IC

H
E

 E
 S

T
A

T
IS

T
IC

H
E

P
G

/2023/0064769 del 05/06/2023
F

irm
atari: G

R
A

Z
IA

N
O

 M
A

R
IA

 G
A

B
R

IE
LLA



 
 

verifiche effettuate ai sensi dell’art. 80 del Codice non hanno rilevato cause ostative 
nei confronti dell’operatore economico individuato; che è stata avviata la richiesta 
dell’ottemperanza tramite la Piattaforma Sintesi; che nulla osta al perfezionamento 
della stipula del contratto sulla piattaforma MEPA con l’operatore economico DOXA 
S.P.A., 

 

      DECRETA 

 
1. l’aggiudicazione a favore della società DOXA S.P.A. P.IVA  00935420158 della procedura di 

affidamento diretto ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. n. 76/2020, convertito nella 
legge n. 120/2020, come sostituito dall’ art. 51 del D.L. n. 77/2021, convertito, con modifiche, 
nella legge n. 108/2021, per il servizio di Indagine panel rivolta alla popolazione italiana sulla 
situazione economica del Paese per un importo complessivo ad euro 109.700,00 oltre IVA, con 
assunzione del relativo impegno di spesa a valere sull’Unità analitica: UA.00.DIPSES – Progetto 
000004_PNRR_GRINS_SPOKE_3 (Household’s sustainability – Prof. Jappelli) da imputare sul 
capitolo voce CA. 04.41.04.06.07 -   Altre spese per servizi;  

2. di procedere alla stipula del contratto, ai sensi di quanto disposto dall’ art. 32, comma 8, del D.lgs. 
n. 50/2016, tramite il portale MEPA, per l’appalto della fornitura di cui al precedente art. 1. 

 
 
 
              Il Direttore 
      Prof.ssa Maria Gabriella Graziano 
       (firmato digitalmente) 


	DISES – DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE

		2023-06-05T12:51:05+0000
	GRAZIANO MARIA GABRIELLA




